

HAC VE KURBAN

Hazırlayan: MEHMET TOPKAYA

Sevgili Çocuklar,

Müslümanlığın beş temelinden biri de hacca gitmektir. Hac, zamanında, Mekke'deki Kabe'yi ve onun yakınlarında bulunan mukaddes yerleri ziyaret etmektir. Kabe aynı zamanda bütün müslümanların kiblesidir. Namaz kılarken yüzümüzü o tarafa dönmemiz farzdır.

Hac nasıl yapılır, kısaca açıklayalım :

Hac görevini yapmak niyetiyle yola çıkan bir müslüman. muayyen yerinde üzerindeki el-biseleri çıkarıp "İhram" denilen özel elbiseyi giyer. Mekke'ye varınca abdest veya boy abdesti alarak "Harem-i Şerif" denilen büyük mescidin ortasındaki Kabe'yi yedi defa tavaf eder (etrafını dolanır.) Tavaf'ın başlangıç ve bitiş noktası "Hacer-i Esved" denilen ve Kâbe'nin ka-pısı yanındaki köşe duvarında bulunan siyah taşdır.

Sonra Harem-i Şeriften çıkılır. Safa ve Merve tepeleri arasındaki vazife yapılır.

Arap aylarından Zilhicce'nin sekizinci günü Mina'ya gidilip o gece orada kalınır Dokuzun-cu günü güneş doğduktan sonra da Arafat denilen yere gidilir. Cemaatle öğle ve ikinci na-mazları kılınır, Allah'a dua ve niyazlarda bulunulur. Bu hal güneş batıncaya kadar devam eder. Sonra Müzdelife'ye gelinir. Akşam, yatsı ve sabah namazları orada kılındıktan sonra tekrar Mina'ya gelinir. Mina'da kurbanlar kesilir ve İhram'-dan çıkılır. Mekke'ye gidilerek Kâbe tavaf edilir ve hac vazifesi böylece yerine getirilmiş olur.

Hac görevi, vücut ve malca gücü yerinde olan, sağlam, akıllı, hür ve erginlik çağına basmış 'bulunan müslümanlara farzdır.

KURBAN

Kurban, Allaha yakınlaşmak ve O'nun ismini anarak kurban cinsinden kesilen hayvan de-mektir.

Dinimize göre, zaruri ihtiyacından, borcundan, ikâmetgâhından, evinin lüzumlu eşyasın-dan, sanat aletlerinden, kendisinin ve ailesi efradının nafakasından fazla (561 gr.) gümüş veya (80.18 gr.) altın, veya bun ların karşılığı paraya sahip olan kimse Kurban Bayramının ilk üç gününden birinde kurban keser.

KURBAN HİKAYESİ

Peygamber Efendimiz bir hadisi şerifinde "Kurban kesmek atanız İbrahim (A.S.) in sünnetidir" buyurmuştur Kur'an-ı Kerim'de ifade edilen olay özetle şöyledir :

Hz. İbrahim, Allah'tan iyi huylu ve hayırlı bir evlat istedi Allah da Hz. İbrahim'in duasını kabul ederek ona Hz. İsmail'i ihsan etti.

Zamanla Hz. İsmail büyüdü ve güzel bir delikanlı oldu. Allah'ın varlığına ve birliğine iman ettiğinden yalnız Allah a ibadet eder, zamanındaki birtakım inançsızlar gibi putlara tapmazdı.

Bir gece Hz. İbrahim uyurken rüyasında gayıptan bir ses ona şöyle dedi : "Allah sana oğlun İsmail'i kurban etmeni emrediyor." İbrahim heyecanla uykudan uyandı. "Ey Rabbim, oğlumu kurban etmemi emrediyorsan ben senin emrine elbette itaat ederim" dedi, sonra tekrar uyudu Aynı sesi gene işitti. Ses ona : "Allah oğlun İsmail'i kurban etmeni emrediyor" diyordu. Tekrar uyandı. Bu sefer do ha fazla heyecanıydı. Kalkıp iki rekât namaz kıldı ve Allah'a dua etti : 'Ey Rabbim, oğlumu kurban etmemi emrediyorsan senin emrine elbette

itaat ederim” diyordu du-asında. Üçüncü defa uykuya vardı, yine aynı sesi işitti . "Allah, oğlun İsmail'i kurban etmeni emrediyor” diyordu. Hz. İbrahim yattığı yerden fırladı, "Mutlaka itaat etmem lâzım” dedi.

Hız. İbrahim, oğlu İsmail'in bulunduğu yere vardı ve onu çadırdan alıp dışarı çıkardı.. Be-raberce ıssız bir yere gittiler. Orada babası İsmail e: Ey yavrum, ben rüyamda seni kurban eder gördüm, seni kurban edeceğim, ne dersin bu işe? dedi. İsmail : "Ey babacığım, sen sana verilen emri yerine getir, inşaallah beni sabredenlerden bulacaksın” dedi.

İbrahim, oğluna elindeki bıçağı göstermek istemiyordu. Ellerini arkasına bağladı. Başın, yüzükoyun kayanın üzerine koydu, keskin bıçağı çıkardı, kendi kendine cesaret vermeye çalışarak: "Ey Rabbim, işte senin emrini yerine getiriyorum” dedi ve elindeki bıçağı aşağı doğru indirdi. Bıçak henüz İsmail'in boğazına değmemiştir. Gayıptan bir ses : "Ey İbrahim, rüyana sadıksın, imtihanı verdin” dedi.

Hız. İbrahim başını kaldırdı, bir de ne görsün, bir meleğın elinde kocaman bir koç, ona : "İsmail'in yerine bu koçu boğazla, Allah onun yaşamasını istediğı için yerine bu koçu gönderdi” diyordu.

O anda Hız. İbrahim derin bir nefes aldı. Oğlunun ellerini çözdü Hemen koçu yakaladı ve kesti. Oğlunu kendisine ba-ğışlayan Allahına şükür namazı kıldı, dua etti.

İste sevgili çocuklar, o gün bugündür biz müslümanlar Hız. İsmail'in kurtuluşunu anar, Kurban bayramlarında Allah'a şükreder ve kurban keseriz. Etinden fakir ve yoksullara dağıtarak onların da senede bir defa olsun sevinmelerin sağlamış oluruz.

Bayramınızı kutlar. Sağlıklı ve başarılı günler dilerim.